会員各位

　　体育祭、合唱祭が無事終了し、日増しに寒さが身に染みる季節となりましたが、会員の皆様には

　ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

　　第３回「運営委員会」を開催しましたので、下記の通りご報告申し上げます。

　　今後ともＰＴＡ活動にご理解、ご協力の程お願い申し上げます。

日　時：１１月１８日（土）午前９時４５分～

場　所：小手指中学校　多目的室

議　事：本年度事業報告、計画について、その他

各部、各学年の事業報告、事業計画

■本 部

【事業報告】 ９/９ 体育祭手伝い

９/２０ 所沢市PTA連合会会長研修会

９/２８ 所沢市PTA連合会運営委員会

９月中

１０/2，20，25 合唱祭打ち合わせ

１１/1，11 合唱祭手伝い

１１/１７ 所沢市PTA連合会西ブロック会議

１１/１８ 第３回運営委員会・第２回指名委員会

本部役員立候補・推薦用紙配布（庶務）

【事業計画】 １１/３０ 人権研修会

１２/８以降 PTA本部役員立候補用紙確認

１２/１２ 小手指地区連会議

１２/２０ さといも学級閉講式　出席

１２・１・２月 適宜指名委員会（zoom開催の場合あり）

１月後半 文化厚生役員募集用紙配布・確認

２/２ 食育フォーラム

２/４ 所沢市PTA連合会会長研修会

２/１７ 第４回運営委員会

■進路対策部

【事業報告】 １０/３ ３学期配布予定のアンケートの打ち合わせ

１１/１８ 第３回運営委員会・第２回指名委員会

【事業計画】 ２月上旬 現1.2年生保護者宛の高校見学会アンケート作成・印刷・配布

２/１７ 第４回運営委員会

地区懇談会・まとめ・報告作成・報告書配信

令和5年12月18日

所沢市立小手指中学校

ＰＴＡ会長　牧野　亮

ＰＴＡだよりＮＯ．３

＜第３回運営委員会報告＞

■総務部

【事業報告】 １０/２ 制服回収依頼・テトル配信

１０/２１ 第２回制服リユース会開催（在校生対象）

１０月中 第３回制服リユース会打ち合わせ（新入生対象）

１１/１８ 第３回運営委員会・第２回指名委員会

【事業計画】 １１/２８ 第２回校地内環境美化作業

１/２０ 第３回制服リユース会・適宜棚卸

２/１７ 第４回運営委員会

■文化厚生部

【事業報告】 ９/２８ フラダンス講座（ノアノア・フラダンススタジオ）

１０/２６ ところざわサクラタウン見学

１１/１８ 第３回運営委員会・第２回指名委員会

【事業計画】 １１/２９ 手話講座

１２/１５ 三校合同講座

１２/２０ 閉講式

２/１７ 第４回運営委員会

■広報部

【事業報告】 ９/９ 体育祭撮影

１０/５ 広報誌２０２号（体育祭号）仕分け納品作業

広報誌２０３号（合唱祭号）の打ち合わせ

１０/２３ 各クラス代表へ合唱祭取材依頼

１０/２５ 校長先生へ合唱祭取材依頼

１１/１ 合唱祭撮影

１１/６～ ２０３号紙面作成

１１/１０ 合唱祭当日不参加クラスの写真撮影

１１/１３ 教頭先生、PTA各部へ校正依頼

１１/１５ 各クラス取材原稿まとめ

１１/１７ 教頭先生へ最終校正依頼

１１/１８ 第３回運営委員会・第２回指名委員会

【事業計画】 ２/１７ 第４回運営委員会

■学年理事 1年・2年・3年

【事業報告】 ９/７ 広報誌の原稿作成

９/９ 体育祭手伝い（駐輪場での自転車誘導）

１０/１ 合唱祭手伝い（保護者誘導）

【事業計画】 ２/１７ 第４回運営委員会